



رای مجلس آلمان به نسل کشی ارامنه توافق ترکیه و اتحادیه اروپا را تهدید می کند

یک نشریه انگلیسی تصمیم نمایندگان مجلس آلمان برای تصویب اقدام نیروهای عثمانی در کشتار ارامنه و محکومیت آن به عنوان نسل کشی را تهدید کننده توافق ترکیه و اتحادیه اروپا درباره بحران مهاجرت ارزیابی کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از روزنامه گاردین، توافق مهاجرت اتحادیه اروپا و ترکیه که با حمایت «آنگلا مرکل» صدر اعظم آلمان بدست آمد، با آمادگی پارلمان انگلیس برای تصویب قطعنامه ای نمادین درباره نسل کشی ارمنی ها بیش از پیش تحت فشار قرار خواهد گرفت. این قطعنامه پنج صفحه ای که توسط نمایندگان از حزب دمکرات مسیحی، سوسیال دمکرات و حزب سبز تهیه شده و قرار است امروز (پنج شنبه) در مجلس آلمان تصویب شود، خواستار «گرامیداشت قربانیان نسل کشی ارمنی ها و سایر اقلیت های مذهبی در سالهای 1915 و 1916 است.» دولت های ترکیه همواره با استفاده از واژه نسل کشی در توصیف قتل عام و اخراج حدود 1.5 میلیون نفر ارمنی و اعضای اقلیت های مسیحی در زمان امپراتوری عثمانی مخالفت کرده اند.

سازمان ملل، نسل کشی را هر گونه اقدامی «عمدی برای نابودی کل یا بخشی از گروه های ملی، قومی، نژادی یا مذهبی و غیره» توصیف کرده است. «بینالی یلدریم» نخست وزیر ترکیه رای گیری امروز را «مضحک» خواند و گفت کشتارها، اقدامی «عادی» در دوران جنگ بوده است. وی روز چهارشنبه قبل از عزیمت به قبرس در فرودگاه «اسن بوگا»ی ترکیه با تکرار هشدار «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه اظهار داشت که تصمیم آلمان برای نسل کشی خواندن کشتار ارمنی ها توسط نیروهای عثمانی به روابط دوجانبه بین آلمان و ترکیه آسیب خواهد رساند. نخست وزیر ترکیه همچنین گفت، تاریخ نویسان و نه سیاستمداران باید درباره اتفاقات سال 1915 قضاوت کنند و این رای گیری جامعه بزرگ ترک ها در آلمان را ناامید خواهد کرد.

یلدریم افزود: 3.5 میلیون نفر از شهروندان ترک که در آلمان زندگی می کنند بزرگترین سرمایه روابط دو کشورند و من امیدوارم که مجلس آلمان و تصمیم گیرندگان این کشور چشم خود را به روی 3.5 میلیون رای دهنده در این کشور نبندند.

وی افزود: رای گیری مثبت الزما بر روی توافق اتحادیه اروپا و ترکیه تاثیر نخواهد داشت. ما به توافقات صورت گرفته پایبندیم و اتحادیه اروپا باید در هر صورت به وعده های خود عمل کند. ترکیه یک کشور جمهوری و نه کشوری قبیله ای است که سنت های ریشه داری دارد.

در ماه های گذشته، ترکیه و اتحادیه اروپا درباره بازگرداندن مهاجران غیرقانونی در یونان، به ترکیه، توافق کردند؛ توافقی که ظاهرا در کاستن از تعداد پناهجویانی که وارد اروپای مرکزی می شوند تاثیر داشته و از این رو تا اندازه ای فشارها بر مرکل را کاسته است. اما اردوغان از زمان امضای این توافق بارها شروط آن را زیر سوال برده است و اعضای حزب متبوعش تهدید به لغو کامل این توافق کرده اند.

بیش از 500 انجمن ترکیه ای در آلمان با امضای نامه ای و ارسال آن به نمایندگان مجلس آلمان اعلام کردند که «بیش از 90 درصد از جمعیت ترکیه بشدت مخالف اتهام نسل کشی به ترکیه هستند و آن را افترا آمیز قلمداد می کنند.»

آنها هشدار داده اند که تصویب چنین قطعنامه ای «فضای حسن همجواری مسالمت آمیز بین ترکیه و آلمان را مسموم خواهد کرد.» در گذشته نیز بیش از بیست کشور از جمله فرانسه، ایتالیا و روسیه کشتار جمعی ارامنه را نسل کشی توصیف کرده اند و پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان، در سال 2015 از آن به عنوان «نخستین نسل کشی قرن بیستم» یاد کرد.

رای گیری امروز مجلس آلمان در اصل قرار بود سال گذشته انجام شود اما به دلیل فشارهای ائتلاف حاکم بر آلمان به دلیل نگرانی از تاثیر آن بر بی ثبات کردن روابط آلمان و ترکیه مسکوت ماند.

مرکل به دلیل برنامه های دیگرش از جمله دیدار با «ینس استولتنبرگ» دبیر کل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در رای گیری امروز شرکت نخواهد داشت.